
ATO ADMINISTRATIVO Nº 1652/SAD/2008

DISPÕE  SOBRE  O  ENQUADRAMENTO  ORIGINÁRIO  DOS  SERVIDORES  DA 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO NA CARREIRA DOS PROFISSIONAIS 
TÉCNICOS DA EDUCAÇÃO SUPERIOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO DO ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO no uso das suas atribuições legais e,
considerando o art. 3°, inciso II, da Lei Complementar n° 239, de 28 de dezembro de 2005;
considerando o Relatório da Comissão de Enquadramento constituída por meio da portaria 1.473/2008-

UNEMAT,
considerando, ainda o que dispõe a Lei Complementar 321, de 30 de junho de 2008,

RESOLVE:

Art.  1º  Ficam  enquadrados  originariamente,  nos  cargos,  classes,  níveis  e  regime  de  trabalho,  os 
servidores relacionados nos seguintes anexos:

I. Anexo I – Técnico Universitário.
II. Anexo II – Agente Universitário;
III. Anexo III – Auxiliar Universitário;

Art. 2º Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua publicação, com Efeito Financeiro a  partir de 
1º de agosto de 2008.

Secretaria de Estado de Administração, em Cuiabá, 07  de agosto de 2008.

 Diário Oficial 
nº : 

24893 

 Data de 
publicação: 

   
07/08/2008 

 Matéria nº : 157417 



ANEXO III - AUXILIAR UNIVERSITÁRIO

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGA 
HORÁRI

A

CLASSE NÍVEL ESPECIALIDADE

93366 ABEL DE ARRUDA 40 B 3 Vigia
97056 ADALBERTO CESAR SERAPIÃO 40 B 3 Auxiliar de Serviços Gerais
80245 AILTON GUILHERME DA SILVA 

SANTOS
40 B 4 Vigia

101646 ALBERTO MARCONI CRUZ DE 
CAMPOS

40 B 2 Motorista

98151 ALPINIANO LOPES GALVAO 40 B 1 Motorista
80583 ANTONIO COSTA FARIA 40 B 4 Vigia
82263 ANTONIO MIGUEL DA COSTA 40 A 10 Motorista
67911 BENEDITO JORGE RODRIGUES 40 B 2 Auxiliar de Serviços Gerais
80524 BRASILINO GOMES DA SILVA 40 C 4 Vigia
83467 CARLOS ALBERTO MATHIAS 40 A 7 Vigia

138532 CARLOS BARBOSA DE ANDRADE 40 B 1 Motorista
80614 CLARINDA CANDIDA DA SILVA 

BRITO
40 B 2 Auxiliar de Serviços Gerais

28331 CLAUDETE ANTONIA DE MORAES 
ALCANTARA

40 B 3 Auxiliar de Serviços Gerais

124825 CLEBER DELFINO 40 B 1 Motorista
31381 CLEUSA HELENA DE OLIVEIRA 40 C 4 Auxiliar de Serviços Gerais
90722 CORACI ALVES RIBEIRO 40 B 3 Auxiliar de Serviços Gerais

126515 CRISTIANA MOTTA 30 B 1 Telefonista
101117 DAGOBERTO ANTONIO DE M 

MARQUES
40 B 2 Auxiliar de Serviços Gerais

17230 DIVA RODRIGUES DA SILVA 
GUIMARAES

40 B 2 Auxiliar de Serviços Gerais

97047 DIVINA APARECIDA COSTA DOS 
SANTOS

40 B 2 Auxiliar de Serviços Gerais

97053 EDSON FRANCISCO DE SOUZA 40 B 3 Auxiliar de Serviços Gerais
93095 EDSON MACIEL DE LIMA 40 B 2 Motorista
80585 ELIZETHE VILHARVA MARTINS 40 C 4 Auxiliar de Serviços Gerais
83890 ELSON DOMINGOS DA SILVA 40 B 2 Vigia
83896 EUGENIO LEITE DE ALMEIDA 40 B 3 Vigia

101116 EVA ODILMA SABALA DA SILVA 40 B 2 Auxiliar de Serviços Gerais
80605 FELICISSIMO PIRES CORREA 40 B 3 Vigia

127412 FERNANDA PEREIRA DA SILVA 
CRUZ

30 B 1 Telefonista 

80571 FERNANDO BOTELHO DE PAULA 40 C 4 Motorista
80574 FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 40 B 4 Vigia Noturno
90511 GENI BERNACHI 40 A 3 Auxiliar de Serviços Gerais

125214 GENILZA MARIA DE OLIVEIRA 30 B 1 Telefonista 
80606 GILDO SANTANA 40 B 3 Vigia
83481 GONÇALO RIBEIRO DA SILVA 40 B 6 Vigia
80618 HELITON FERREIRA ORTIZ 40 B 3 Auxiliar de Serviços Gerais

125685 ILDOMAR MELCHIADES 
FERREIRA LOBO

40 B 1 Motorista

126529 ILMO LUIZ MATTIELLO 40 B 1 Motorista



124837 IOLANDA CASTRO SOUZA 
BORGES

30 C 1 Telefonista

82244 IRTON CESAR DE CAMPOS 40 B 9 Vigia
80603 IZAIAS DE ALMEIDA RAMOS 40 B 4 Auxiliar de Serviços Gerais
90079 JANILDE BENTO SOARES DA 

SILVA
40 B 3 Auxiliar de Serviços Gerais

125237 JOÃO BATISTA DE FIGUEIREDO 40 B 1 Motorista
82162 JOÃO PONCE DA SILVA 40 A 10 Motorista
90651 JOCINEI SILVA DE MIRANDA 40 B 3 Auxiliar de Serviços Gerais
97052 JOELMA SILVERIO DE OLIVEIRA 40 B 3 Auxiliar de Serviços Gerais

125079 JONILSON PINTO DE MIRANDA 40 B 1 Motorista
55580 JORGE DAVI FIGUEROA FREIY 40 C 4 Auxiliar de Serviços Gerais
97054 JORGE MELGAREJO ROMERO 40 A 3 Auxiliar de Serviços Gerais
82174 JOSE ALVES NETO 40 A 10 Motorista
30494 JULINA SANTANA DA SILVA 40 C 3 Telefonista
81961 JUSCELINO GONCALVES VIEIRA 40 A 9 Vigia

132011 JUSSARA DE MOURA 30 B 1 Telefonista
125686 KLEBER MAGALHAES FERREIRA 40 B 1 Motorista
85768 LAÉRCIO JOSE DE AGUIAR 40 B 3 Vigia
97055 LAÉRCIO SANTANA DA SILVA 40 B 3 Vigia
80600 LIDIA MARIA DA SILVA RAMOS 40 C 4 Auxiliar de Serviços Gerais
80459 LUCIANO DE PINHO GARCIA 40 C 4 Vigia
80609 LUIZ CAMPOS DE ARRUDA 40 A 9 Auxiliar de Serviços Gerais
80476 LUIZ CARLOS MIRANDA 

CEBALHO
40 C 4 Motorista

125244 MANOEL GOMES DA LUZ 40 B 1 Motorista
116613 MARCIEL DOS REIS FERREIRA 40 B 1 Motorista
100903 MARIA APARECIDA ANDRADE 

GONZAGA
40 B 2 Auxiliar de Serviços Gerais

80580 MARIA AUXILIADORA DA COSTA 
SILVA

40 A 4 Auxiliar de Serviços Gerais

80736 MARIA DAS DORES PEREIRA DE 
MIRANDA

40 A 3 Auxiliar de Serviços Gerais

80530 MARIA DO CARMO FIGUEIREDO 
COSTA

40 D 4 Auxiliar de Serviços Gerais

97050 MARIA GENY FERREIRA DA 
SILVA

40 B 3 Auxiliar de Serviços Gerais

80546 MARIA LUIZA DO NASCIMENTO 40 C 4 Auxiliar de Serviços Gerais
80590 MARIA PEDRA DE AGUIAR 

CASTRO
40 A 4 Auxiliar de Serviços Gerais

96900 MÁRIO MARCIO AMBROSIO 
CURVO

30 B 1 Telefonista

80582 MARLENE MARTINI 40 B 3 Auxiliar de Serviços Gerais
63240 MARTA DE FIGUEIREDO CABRAL 40 B 4 Auxiliar de Serviços Gerais
65439 MAURENIR DE OLIVEIRA LEITE 40 B 2 Vigia
97059 MIRTES LUIZA VALADAO DE 

SOUZA
40 B 3 Auxiliar de Serviços Gerais

97058 MONICA ELZA NARCISO DAS 
DORES

40 B 3 Auxiliar de Serviços Gerais

80448 MYRIAM DIVINA DE SOUZA 40 B 4 Auxiliar de Serviços Gerais
60736 NÁDIA SILVA MORENO GOMES 40 C 2 Telefonista



86231 NEIDE MARIANA ANICETO 40 B 3 Auxiliar de Serviços Gerais
91548 NEUZABETE SILVINO DA SILVA 

LIMA
30 C 2 Telefonista

83376 NILCEIA JOSE DA SILVA 40 A 2 Auxiliar de Serviços Gerais
127455 OACIR CATARINO DA SILVA 40 B 1 Motorista
80601 OLIVETE TEREZINHA LOCATELLI 

SANTOS
40 B 4 Auxiliar de Serviços Gerais

82548 ORLANDO LUIZ DAS NEVES 
MOTA

40 C 3 Motorista

80511 OTANIEL DIONÍSIO DOS SANTOS 40 B 4 Auxiliar de Serviços Gerais
127385 PAULO RENATO RODRIGUÊS 40 B 1 Motorista
27067 REGINA RICARDA DA SILVA 

CAMPOS
40 B 3 Auxiliar de Serviços Gerais

125365 RICARDO WILLIAM DA ROCHA 40 B 1 Motorista
80591 ROSELI RIBEIRO MAMEDE 40 C 4 Telefonista
80519 ROSINEIRE PEREIRA 

RODRIGUES
40 B 3 Auxiliar de Serviços Gerais

81951 SEBASTIAO ARANTES DE SOUZA 40 A 9 Vigia
90650 SILVIO CESAR BOTELHO 40 B 3 Vigia

127794 SUZELY PAIZANO 30 C 1 Telefonista
97051 TEODOMIRO GONÇALVES 

SERAPIAO FILHO
40 B 3 Vigia

80550 TERESINHA MARIA DE JESUS 40 A 4 Auxiliar de Serviços Gerais
28149 TEREZA DE OLIVEIRA AIRES 40 B 4 Auxiliar de Serviços Gerais
93421 TEREZINHA DE OLIVEIRA SILVA 40 B 3 Auxiliar de Serviços Gerais
80613 VERA LUCIA ADRIANO SILVA 40 B 2 Auxiliar de Serviços Gerais
83892 VERA LUCIA BISSOLI DE AGUIAR 40 B 3 Auxiliar de Serviços Gerais
80595 VOLMIR TEIXEIRA 40 B 4 Motorista

126152 WAGNER DOMINGOS DE SOUZA 40 B 1 Motorista
80433 WANDERLEY BARBOSA 40 B 4 Vigia


